Dengan demlkian P^nu A1 Arabi menolak penciptaan bersifat creatio ex nihilo.
Segala sesuatu dikembalikan pada garis tegak lurus yang menjadi pusatnya. Ibnu A1
Arabi adalah seorang fakih dan teolog besar dari Andalusia, Spanyol. Dia lahir pada
tahun 468 H atau 1076 Masehi di Isybillia atau Seville, yang pada waktu itu di
bawah kekuasaan Daulat Bani Ibad. Dia wafat pada tahun 543 H atau 1149 Masehi
didekatkota Fez, Maroko, yang saatituberada dalam kekuasaan Daulat Muwahhidin.'

Abu Hamid Muhammad A1 Ghazali lahir pada tahun 1059 Masehi diGhazaleh,
suam kota kecil yang terletak di dekat Tus di Khurasan. Di masa mudanya dia
belajar di Nisyapur yang pada waktu itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan
yang penting di dunia Islam.